
Nr. 34382
22 december

2023

Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

20 december 2023, nr. 2023-0000746836, tot wijziging van het 

Vaststellingsbesluit Rijkshuisvestingsstelsel kantoren in verband met de 

invoering van de Omgevingswet

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van het Coördinatiebesluit organisatie en bedrijfsvoering rijksdienst 2011;

Besluit:

ARTIKEL I 

In bijlage I, paragraaf 4.1, van het Vaststellingsbesluit Rijkshuisvestingsstelsel kantoren wordt ‘het 
bouwbesluit’ vervangen door ‘het Besluit bouwwerken leefomgeving’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 34382 22 december 2023



TOELICHTING 

ALGEMEEN 

Het Vaststellingsbesluit Rijkshuisvestingsstelsel kantoren is gewijzigd omdat het Bouwbesluit 2012, 
zoals de citeertitel van het betreffende besluit eigenlijk luidt, wordt ingetrokken via artikel 6.1, 
onderdeel dd, van het Invoeringsbesluit Omgevingswet (Stb. 2020, 400). Zoals toegelicht in het 
Invoeringsbesluit Omgevingswet is de inhoud van het Bouwbesluit 2012 verwerkt in het Besluit 
bouwwerken leefomgeving dat op 1 januari 2024 van kracht wordt.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge

2 Staatscourant 2023 nr. 34382 22 december 2023


	Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 20 december 2023, nr. 2023-0000746836, tot wijziging van het Vaststellingsbesluit Rijkshuisvestingsstelsel kantoren in verband met de invoering van de Omgevingswet
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


